

# Rask Lund Holding ApS

Spurvevej 1, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 10 05 96 31



## Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 28/9 17

Som dirigent:



Carsten Rask Lund



Building a better  
working world

## Indhold

|  |   |
|--|---|
| Ledelsespåtegning  | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 3 |
| Ledelsesberetning  | 4 |
| Oplysninger om selskabet                                       | 4 |
| Beretning  | 5 |
| Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017                       | 6 |
| Resultatopgørelse  | 6 |
| Balance  | 7 |
| Egenkapitalopgørelse   | 8 |
| Noter  | 9 |

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                      |  |
|----------------------|--|
| Navn                 | Rask Lund Holding ApS  |
| Adresse, postnr., by | Spurvevej 1, 9400 Nørresundby  |
| CVR-nr.              | 10 05 96 31  |
| Stiftet              | 7. januar 1986   |
| Hjemstedskommune     | Aalborg  |
| Regnskabsår          | 1. juli 2016 - 30. juni 2017   |
| Direktion            | Carsten Rask Lund, direktør  |
| Revisor              | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg |

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er udlejning af materiel.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 61.355 kr. mod et underskud på 1.012 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på 2.410.601 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

## Resultatopgørelse

| kr.   | 2016/17       | 2015/16       |
|---|---------------|---------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                        | 264.938       | 266.942       |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver       | -296.952      | -296.952      |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>          | -32.014       | -30.010       |
| Resultatandel af HCB I/S                        | 35.467        | 34.811        |
| Finansielle indtægter                           | 74.691        | 78.163        |
| Finansielle omkostninger                        | 0             | -84.692       |
| <b>Resultat før skat</b>                        | 78.144        | -1.728        |
| Skat af årets resultat                          | -16.789       | 716           |
| <b>Årets resultat</b>                           | <u>61.355</u> | <u>-1.012</u> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering</b>      |               |               |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 102.000       | 100.000       |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi  | 5.467         | 4.811         |
| Overført resultat                               | -46.112       | -105.823      |
|   | <u>61.355</u> | <u>-1.012</u> |

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

## Balance

| Note | kr.  | 2016/17          | 2015/16          |
|------|--|------------------|------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                                 |                  |                  |
|      | Anlægsaktiver                                  |                  |                  |
|      | Materielle anlægsaktiver                       |                  |                  |
|      | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar        | 813.910          | 1.110.862        |
|      |  | <u>813.910</u>   | <u>1.110.862</u> |
| 2    | Finansielle anlægsaktiver                      |                  |                  |
|      | Kapitalandele i associerede virksomheder       | 344.459          | 338.992          |
|      |  | <u>344.459</u>   | <u>338.992</u>   |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                     | <u>1.158.369</u> | <u>1.449.854</u> |
|      | Omsætningsaktiver                              |                  |                  |
|      | Værdipapirer og kapitalandele                  |                  |                  |
|      | Andre værdipapirer                             | 1.050.866        | 989.917          |
|      |  | <u>1.050.866</u> | <u>989.917</u>   |
|      | Likvide beholdninger                           | 544.175          | 387.617          |
|      |  | <u>544.175</u>   | <u>387.617</u>   |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                 | <u>1.595.041</u> | <u>1.377.534</u> |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                           | <u>2.753.410</u> | <u>2.827.388</u> |
|      | <b>PASSIVER</b>                                |                  |                  |
|      | Egenkapital                                    |                  |                  |
|      | Selskabskapital                                | 80.000           | 80.000           |
|      | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi | 344.459          | 338.992          |
|      | Overført resultat                              | 1.884.142        | 1.930.254        |
|      | Foreslået udbytte for regnskabsåret            | 102.000          | 100.000          |
|      |  | <u>2.410.601</u> | <u>2.449.246</u> |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                       | <u>2.410.601</u> | <u>2.449.246</u> |
|      | Hensatte forpligtelser                         |                  |                  |
|      | Udskudt skat                                   | 231.126          | 283.043          |
|      |  | <u>231.126</u>   | <u>283.043</u>   |
|      | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>            | <u>231.126</u>   | <u>283.043</u>   |
|      | Gældsforpligtelser                             |                  |                  |
|      | Kortfristede gældsforpligtelser                |                  |                  |
|      | Skyldig selskabsskat                           | 45.170           | 19.251           |
|      | Anden gæld                                     | 66.513           | 75.848           |
|      |  | <u>111.683</u>   | <u>95.099</u>    |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                | <u>111.683</u>   | <u>95.099</u>    |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                          | <u>2.753.410</u> | <u>2.827.388</u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 3 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Egenkapitalopgørelse

| kr.                               | Selskabskapital | Reserve for<br>nettoop-<br>skrivning efter<br>indre værdi | Overført<br>resultat | Foreslået<br>udbytte for<br>regnskabsåret | I alt            |
|-----------------------------------|-----------------|---|----------------------|---|------------------|
| Egenkapital 1. juli 2016          | 80.000          | 338.992   | 1.930.254            | 100.000                                   | 2.449.246        |
| Overført, jf. resultatdisponering | 0               | 5.467   | -46.112              | 102.000                                   | 61.355           |
| Udloddet udbytte                  | 0               | 0   | 0                    | -100.000                                  | -100.000         |
| <b>Egenkapital 30. juni 2017</b>  | <b>80.000</b>   | <b>344.459</b>  | <b>1.884.142</b>     | <b>102.000</b>                            | <b>2.410.601</b> |

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Rask Lund Holding ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. juli 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Leasingindtægter

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsomkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttoresultat.

#### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, m.v.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 8 år

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, hvis værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, hvis værdipapirerne ikke er børsnoterede.

##### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

## Noter

## 2 Finansielle anlægsaktiver

| <u>Navn</u>   | <u>Ejerandel</u> |
|---|------------------|
| <b>Associerede virksomheder</b>   |                  |
| Ejendomsselskabet HCB I/S, c/o Hans Cleyton, Kornelparken 140, 9310 Vodskov | 33,30 %          |

## 3 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for pengeinstitut er der stillet sikkerhed med 4 mio. kr. i virksomhedens materielle anlægsaktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi på 813.910 kr.